
BIL KOD PROG NAMA PROGRAM

MINIMUM CGPA 

LULUS NAIK TARAF 

(LNT)

SYARAT TAMBAHAN (SPM)

1 AC110 DIPLOMA PERAKAUNAN 3.50 -

2 AC120 DIPLOMA SISTEM MAKLUMAT PERAKAUNAN 3.50 -

3 AM110 DIPLOMA PENTADBIRAN AWAM 2.00 -

4 AM120 DIPLOMA PENTADBIRAN KORPORAT 2.00 KEPUJIAN Bahasa Inggeris (peringkat SPM)

5 AT120 DIPLOMA PENGURUSAN INDUSTRI PERLADANGAN 2.00

Lepasan Pra Diploma Perdagangan perlu LULUS salah satu mata pelajaran 

berikut : Biologi / Fizik / Kimia / Sains Tambahan / Sains Pertanian / 

Pertanian

6
AT122 DIPLOMA TEKNOLOGI PENGELUARAN HERBA

2.00
Lepasan Pra Diploma Perdagangan perlu LULUS mata pelajaran berikut : 

Biologi & Kimia/Fizik

7 AT113 DIPLOMA KEUSAHAWANAN TANI 2.00

Lepasan Pra Diploma Perdagangan perlu LULUS 2 mata pelajaran berikut : 

Biologi/Fizik/Kimia/Sains Tambahan/Sains Pertanian/ Pertanian/Tanaman 

Makanan/Akuakultur dan Haiwan Rekreasi/Landskap dan 

Nurseri/Pengajian Agroteknologi/Asas 

Kelestarian/Ekonomi/Perniagaan/Pengajian Keusahawanan

8
AT127 DIPLOMA TEKNOLOGI AKUAKULTUR

2.00
Lepasan Pra Diploma Perdagangan perlu LULUS mata pelajaran berikut : 

Biologi & Kimia/Fizik

9 BA111 DIPLOMA PENGAJIAN PERNIAGAAN 2.00 -

10 BA114 DIPLOMA ANALISIS PELABURAN 2.50 -

11 BA141 DIPLOMA PENGAJIAN INSURANS 2.00 -

12 BA117 DIPLOMA PENGAJIAN PERNIAGAAN (PENGANGKUTAN) 2.50 -

13 BA119 DIPLOMA PENGAJIAN PERBANKAN 2.50 -

14 BA132 DIPLOMA PENGURUSAN DAN TEKNOLOGI PEJABAT 2.00 -

15 CAAD110 DIPLOMA SENI LUKIS DAN SENI REKA 2.00 -

16 CAAD111 DIPLOMA SENI LUKIS DAN SENI REKA (SENI REKA GRAFIK DAN MEDIA DIGITAL) 2.00 -

17 CAAD112 DIPLOMA SENI LUKIS DAN SENI REKA (SENI REKA TEKSTIL) 2.00 -

18 CAAD113 DIPLOMA SENI LUKIS DAN SENI REKA (SENI REKA LOGAM HALUS) 2.00 -

19 CAAD114 DIPLOMA SENI LUKIS DAN SENI REKA (SENI REKA PERINDUSTRIAN) 2.00 -

20 CAAD115 DIPLOMA SENI LUKIS DAN SENI REKA (SERAMIK) 2.00 -

21 CAAD116 DIPLOMA SENI LUKIS DAN SENI REKA (SENI REKA FESYEN) 2.00 -

22 CAAD117 DIPLOMA FOTOGRAFI DAN PENGIMEJAN KREATIF 2.00 -

23 CAAD118 DIPLOMA SENI HALUS 2.00 -

24 CAAD120 DIPLOMA TEKNOLOGI PERCETAKAN 2.00 -

25 CAFF111 DIPLOMA FILEM 2.00 -

26 CAFF112 DIPLOMA PENULISAN SKRIP 2.00 -

27 CAFF113 DIPLOMA TEATER 2.00 -

28 CAFF114 DIPLOMA PENGURUSAN SENI 2.00 -

29 CAFF115 DIPLOMA ANIMASI 2.00 -

30 CAFF116 DIPLOMA TEKNOLOGI TARI DAN DRAMA 2.00

31 CAMU110 DIPLOMA SENI MUZIK 2.00 -

32 CAMU111 DIPLOMA PRODUKSI AUDIO DIGITAL 2.00

33 ED110 DIPLOMA PENDIDIKAN AWAL KANAK KANAK 2.00 -

34 HM110 DIPLOMA PENGURUSAN HOTEL 2.00 -

35 HM111 DIPLOMA PENGURUSAN PELANCONGAN 2.00 -

36 HM112 DIPLOMA PENGURUSAN PERKHIDMATAN MAKANAN 2.00 -

37 HM115 DIPLOMA SENI KULINARI 2.00 -

38 HM116 DIPLOMA SENI PASTRI 2.00 -

39 IC110 DIPLOMA MUAMALAT 2.00

KEPUJIAN dalam Pendidikan Islam/ Tasawwur Islam/ Pendidikan al-Quran 

dan as-Sunnah/ Pendidikan Syariah Islamiah, dan LULUS Bahasa Arab / 

Bahasa Arab Tinggi / Bahasa Arab Komunikasi

40 IC120 DIPLOMA PENGURUSAN HALAL 2.00

KEPUJIAN dalam Pendidikan Islam/ Tasawwur Islam/ Pendidikan al-Quran 

dan as-Sunnah/ Pendidikan Syariah Islamiah, dan LULUS Bahasa Arab / 

Bahasa Arab Tinggi / Bahasa Arab Komunikasi

41 IC130 DIPLOMA PENDIDIKAN ISLAM 2.00

KEPUJIAN dalam Pendidikan Islam/ Tasawwur Islam/ Pendidikan al-Quran 

dan as-Sunnah/ Pendidikan Syariah Islamiah, dan LULUS Bahasa Arab / 

Bahasa Arab Tinggi / Bahasa Arab Komunikasi

42 CDIM110 DIPLOMA PENGURUSAN MAKLUMAT 2.00 -

43 CDIM144 DIPLOMA INFORMATIK PERPUSTAKAAN 2.00 -

44 LG120 DIPLOMA BAHASA INGGERIS KOMUNIKASI PROFESIONAL 3.00 Mendapat A dalam Bahasa Inggeris di peringkat Pra Diploma

45 MC110 DIPLOMA KOMUNIKASI DAN MEDIA 2.00 -

46 MC112 DIPLOMA TEKNOLOGI KOMUNIKASI MEDIA DIGITAL 2.00 -

47 SR111 DIPLOMA PENGURUSAN SUKAN DAN REKREASI 2.00 -

48 SR113 DIPLOMA PENGAJIAN SUKAN 2.00 -

BIL KOD PROG NAMA PROGRAM

MINIMUM CGPA 

LULUS NAIK 

TARAF (LNT)

SYARAT TAMBAHAN (SPM)

1 AT120 DIPLOMA PENGURUSAN INDUSTRI PERLADANGAN 2.00 -

2 AT122 DIPLOMA TEKNOLOGI PENGELUARAN HERBA 2.00 -

3 AT113 DIPLOMA KEUSAHAWANAN TANI 2.00 -

4 AT127 DIPLOMA TEKNOLOGI AKUAKULTUR 2.00 -

BIL KOD PROG NAMA PROGRAM

MINIMUM CGPA 

LULUS NAIK 

TARAF (LNT)

SYARAT TAMBAHAN (SPM)

1 IC110 DIPLOMA MUAMALAT 2.00 -

2 IC120 DIPLOMA PENGURUSAN HALAL 2.00

3 IC130 DIPLOMA PENDIDIKAN ISLAM 2.00 -

SENARAI PROGRAM DIPLOMA YANG DITAWARKAN KEPADA PELAJAR PRA DIPLOMA PERDAGANGAN (48 program)

SENARAI PROGRAM DIPLOMA YANG DITAWARKAN KEPADA PELAJAR PRA DIPLOMA AGROTEKNOLOGI (4 program)

SENARAI PROGRAM DIPLOMA YANG DITAWARKAN KEPADA PELAJAR PRA DIPLOMA PENGAJIAN ISLAM (3 program)



BIL KOD PROG NAMA PROGRAM

MINIMUM CGPA 

LULUS NAIK TARAF 

(LNT)

SYARAT TAMBAHAN (SPM)

1 AS113 DIPLOMA TEKNOLOGI POLIMER 2.00 -

2 AS114 DIPLOMA MIKROBIOLOGI 2.00 -

3 AS116 DIPLOMA TEKNOLOGI MAKANAN 2.00 -

4 AS117 DIPLOMA INDUSTRI PERKAYUAN 2.00 -

5 AS120 DIPLOMA SAINS 2.00 -

6 AS122 DIPLOMA TEKNOLOGI TEKSTIL DAN PAKAIAN 2.00 -

7 AS124 DIPLOMA TEKNOLOGI HIGIEN INDUSTRI 2.00

8 AS125 DIPLOMA TEKNOLOGI KIMIA PERINDUSTRIAN 2.00

9 AT120 DIPLOMA PENGURUSAN INDUSTRI PERLADANGAN 2.00 -

10 AT122 DIPLOMA TEKNOLOGI PENGELUARAN HERBA 2.00 -

11 AT113 DIPLOMA KEUSAHAWANAN TANI 2.00 -

12 AT127 DIPLOMA TEKNOLOGI AKUAKULTUR 2.00 -

13 BA132 DIPLOMA PENGURUSAN DAN TEKNOLOGI PEJABAT 2.00 -

14 CAAD110 DIPLOMA SENI LUKIS DAN SENI REKA 2.00 -

15 CAAD111 DIPLOMA SENI LUKIS DAN SENI REKA (SENI REKA GRAFIK DAN MEDIA DIGITAL) 2.00 -

16 CAAD112 DIPLOMA SENI LUKIS DAN SENI REKA (SENI REKA TEKSTIL) 2.00 -

17 CAAD113 DIPLOMA SENI LUKIS DAN SENI REKA (SENI REKA LOGAM HALUS) 2.00 -

18 CAAD114 DIPLOMA SENI LUKIS DAN SENI REKA (SENI REKA PERINDUSTRIAN) 2.00 -

19 CAAD115 DIPLOMA SENI LUKIS DAN SENI REKA (SERAMIK) 2.00 -

20 CAAD116 DIPLOMA SENI LUKIS DAN SENI REKA (SENI REKA FESYEN) 2.00 -

21 CAAD117 DIPLOMA FOTOGRAFI DAN PENGIMEJAN KREATIF 2.00 -

22 CAAD118 DIPLOMA SENI HALUS 2.00 -

23 CAAD120 DIPLOMA TEKNOLOGI PERCETAKAN 2.00 -

24 CAFF111 DIPLOMA FILEM 2.00 -

25 CAFF112 DIPLOMA PENULISAN SKRIP 2.00 -

26 CAFF113 DIPLOMA TEATER 2.00 -

27 CAFF114 DIPLOMA PENGURUSAN SENI 2.00 -

28 CAFF115 DIPLOMA ANIMASI 2.00 -

29 CAFF116 DIPLOMA TEKNOLOGI TARI DAN DRAMA 2.00 -

30 CAMU110 DIPLOMA SENI MUZIK 2.00 -

31 CAMU111 DIPLOMA PRODUKSI AUDIO DIGITAL 2.00 -

32 CDCS110 DIPLOMA SAINS KOMPUTER 2.00 -

33 CDCS111 DIPLOMA STATISTIK 2.00 -

34 CDCS112 DIPLOMA SAINS AKTUARI 2.00 -

35 CDCS143 DIPLOMA SAINS MATEMATIK 2.00 -

36 CDIM110 DIPLOMA PENGURUSAN MAKLUMAT 2.00 -

37 CDIM144 DIPLOMA INFORMATIK PERPUSTAKAAN 2.00 -

38 CEEC110 DIPLOMA KEJURUTERAAN AWAM 3.00 -

39 CEEE111 DIPLOMA KEJURUTERAAN ELEKTRIK (ELEKTRONIK) 3.00 -

40 CEEE112 DIPLOMA KEJURUTERAAN ELEKTRIK (KUASA) 3.00 -

41 CEEH110 DIPLOMA KEJURUTERAAN KIMIA 3.00 -

42 CEEM110 DIPLOMA KEJURUTERAAN MEKANIKAL 3.00 -

43 CFAP111 DIPLOMA PERANCANGAN BANDAR DAN WILAYAH 2.50 -

44 CFAP114 DIPLOMA UKUR BAHAN 2.50 -

45 CFAP119 DIPLOMA UKUR BANGUNAN 2.50 -

46 CFAP120 DIPLOMA SAINS GEOMATIK 2.50 -

47 CFAP123 DIPLOMA TEKNOLOGI GEOSPATIAL 2.50 -

48 CFAP125 DIPLOMA PENGURUSAN HARTANAH 2.50 -

49 CFAP126 DIPLOMA TEKNOLOGI BINAAN 2.50 -

50 CFAP127 DIPLOMA TEKNOLOGI REKABENTUK DALAMAN 2.50 -

51 CFAP148 DIPLOMA SENIBINA LANDSKAP 2.50 -

52 DS110 DIPLOMA PEMBANTU PEMBEDAHAN PERGIGIAN 3.00
4 KEPUJIAN termasuk Matematik/Matematik Tambahan, Bahasa Inggeris, 

Biologi/Sains/Kimia/Fizik/Sains Gunaan

53 ED110 DIPLOMA PENDIDIKAN AWAL KANAK KANAK 2.00 -

54 HM112 DIPLOMA PENGURUSAN PERKHIDMATAN MAKANAN 2.00 -

55 HS110 DIPLOMA KEJURURAWATAN 3.00
4 KEPUJIAN termasuk Matematik/Matematik Tambahan, Bahasa Inggeris, 

Biologi/Sains/Kimia/Fizik/Sains Gunaan

56 HS111 DIPLOMA TEKNOLOGI MAKMAL PERUBATAN 3.00 -

57 HS112 DIPLOMA PENGIMEJAN PERUBATAN 3.00 -

58 HS113 DIPLOMA KESIHATAN PERSEKITARAN 3.00 -

59 HS114 DIPLOMA FISIOTERAPI 3.00 -

60 HS115 DIPLOMA PEMULIHAN CARA KERJA 3.00 -

61 IC110 DIPLOMA MUAMALAT 2.00

KEPUJIAN dalam Pendidikan Islam/ Tasawwur Islam/ Pendidikan al-Quran 

dan as-Sunnah/ Pendidikan Syariah Islamiah, dan LULUS Bahasa Arab / 

Bahasa Arab Tinggi / Bahasa Arab Komunikasi

62 IC120 DIPLOMA PENGURUSAN HALAL 2.00

KEPUJIAN dalam Pendidikan Islam/ Tasawwur Islam/ Pendidikan al-Quran 

dan as-Sunnah/ Pendidikan Syariah Islamiah, dan LULUS Bahasa Arab / 

Bahasa Arab Tinggi / Bahasa Arab Komunikasi

63 IC130 DIPLOMA PENDIDIKAN ISLAM 2.00

KEPUJIAN dalam Pendidikan Islam/ Tasawwur Islam/ Pendidikan al-Quran 

dan as-Sunnah/ Pendidikan Syariah Islamiah, dan LULUS Bahasa Arab / 

Bahasa Arab Tinggi / Bahasa Arab Komunikasi

64 LG120 DIPLOMA BAHASA INGGERIS KOMUNIKASI PROFESIONAL 3.00 Mendapat A dalam Bahasa Inggeris di peringkat Pra Diploma

65 MC110 DIPLOMA KOMUNIKASI DAN MEDIA 2.00 -

66 MC112 DIPLOMA TEKNOLOGI KOMUNIKASI MEDIA DIGITAL 2.00 -

67 PH110 DIPLOMA FARMASI 3.30 -

68 SR111 DIPLOMA PENGURUSAN SUKAN DAN REKREASI 2.00 -

69 SR113 DIPLOMA PENGAJIAN SUKAN 2.00 -

Disediakan oleh : Jamri Awang Besar (Koordinator PPT UiTM Terengganu)(kemaskini 11 Okt 2024)

SENARAI PROGRAM DIPLOMA YANG DITAWARKAN KEPADA PELAJAR PRA DIP SAINS & PRA DIP SAINS (Aliran STEM C & Sastera) (69 program)


